УИД: 91MS0069-01-2025-000140-76
Дело № 5-69-103/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2025 года

       Республика Крым, Раздольненский район,

 пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 22
Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Олевский Олег Васильевич, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД ОМВД России по Раздольненскому району о привлечении к административной ответственности

Ибадуллаева Исмаила Исаевича, «данные изъяты»

по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, -
УСТАНОВИЛ:

Протокол об административном правонарушении 82 АП № 246724 от 13.11.2024 года и материалы дела поступившие мировому судье 13.02.2025 года содержат сведения о том, что 15.10.2024 года в 00:01 часов Ибадуллаев И.И. по истечении 60-ти дней для добровольной оплаты штрафа, установленных ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, не оплатил штраф в размере 500,00 рублей, назначенный постановлением ЦАФАП Госавтоинспекции МВД по Республике Крым № 18810582240730338254 от 30.07.2024 года, согласно которому Ибадуллаев И.И. был привлечен к административной ответственности по ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
При подготовке дела к рассмотрению мировым судьей установлено, что постановлением мирового судьи судебного участка № 69 Раздольненского судебного района от 30.01.2025 года по делу № 5-69-75/2025, Ибадуллаев И.И. привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, за то, что не оплатил штраф в размере 500,00 рублей, назначенный постановлением ЦАФАП Госавтоинспекции МВД по Республике Крым № 18810582240730338254 от 30.07.2024 года, согласно которому Ибадуллаев И.И. был привлечен к административной ответственности по ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ.

 Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Согласно ст. 24.1 КоАП РФ к числу задач производства по делам об административных правонарушениях относится всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела.
В соответствии с ч. 1 ст. 1.6 КоАП РФ лицо, привлекаемое к административной ответственности, не может быть подвергнуто административному наказанию иначе как на основаниях и в порядке, установленных законом.
Обеспечение законности при применении мер административного принуждения предполагает не только наличие законных оснований для применения административного взыскания, но и соблюдение установленного законом порядка привлечения лица к административной ответственности.
Исходя из положений п. 7 ч. 1 ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в случае наличие по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания, либо постановления о прекращении производства по делу об административном правонарушении, предусмотренном той же статьей или той же частью статьи настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации, либо постановления о возбуждении уголовного дела.
Согласно материалов дела № 5-69-75/2025, постановлением мирового судьи от 30.01.2025 года Ибадуллаев И.И. привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа  в размере 1 000 рублей, который согласно квитанции от 30.01.2025 года оплачен в полном объеме.
Таким образом установлено, что в отношении Ибадуллаева И.И., составлен протокол об административном правонарушении 82 АП № 246724 от 13.11.2024 года за совершение административного правонарушения по той же статьей или той же частью статьи КоАП РФ.
На основании вышеизложенного, производство по делу в отношении Ибадуллаева И.И.  должно быть прекращено в связи с наличием по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 4.5,  24.5,  29.5,  29.9,  29.10, 29.11, КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении Ибадуллаева Исмаила Исаевича («данные изъяты») по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - прекратить на основании п. 7 ст. 24.5 КоАП РФ, в связи с наличием по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 69 Раздольненского судебного района.
Мировой судья                           /подпись/
Олевский О.В.